ДОГОВОР № ___
г. Москва

                      «__»_________  2*** г.
_____________________________, паспорт: серия __ __ № _________, выдан __.__._____г. __________________ УВД Московской обл., именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «_________», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Для целей настоящего Договора, если Стороны в дальнейшем не будут придавать иного значения нижеизложенным терминам, что должно быть письменно согласовано Сторонами, такие термины будут иметь следующее значение:

Объект – Здание, расположенное по адресу: ________________________________
_______________________________________________________________________

Работы – Полный монтаж кровли, по выполнению которых принимает на себя Подрядчик по настоящему Договору, на основании Сметного расчета (Приложение № 1) к настоящему Договору.
Сметный Расчет – перечень работ с единичными расценками и стоимостью каждой работы, подлежащих выполнению, являющийся Приложением №1 к настоящему Договору.

Рабочая комиссия – создаваемая Сторонами комиссия по сдаче-приемке Работ, состоящая из 2 (двух) участников:

· один представитель Заказчика;

· один представитель Подрядчика.

Представители Сторон, участвующие в Рабочей комиссии, должны быть надлежащим образом уполномочены на сдачу-приемку Работ по настоящему Договору и подписание Актов сдачи-приемки.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение собственными силами с использованием своих материалов следующих строительных   работ: частичный (полный)монтаж кровли, по адресу: ________________________________
________________________________________________________________________
2.2. Работы, указанные в пункте 2.1. настоящего Договора, выполняются силами и средствами Подрядчика   на основании Сметного Расчета (Приложение №1) к настоящему   Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3. Подрядчик не вправе без согласования с Заказчиком изменять объем и виды работ, предусмотренные настоящим Договором. Любые изменения и согласования фиксируются в дополнительных соглашениях.

2.4. Приемка работ, указанных в п.2.1. настоящего Договора, осуществляется по Акту сдачи-приемки работ.
                                       3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Общий срок выполнения Работ по настоящему Договору составляет 00

(_____________) календарный день.

Начало Работ __ ______ 20**г.
Окончание работ – не позднее 00 (__________) календарного дня с момента начала Работ.

3.2. При наступлении погодных условий, препятствующих выполнению работы, указанной п 6.6 договора в срок, Подрядчик посредством электронной почты и «смс» сообщения незамедлительно уведомляет Заказчика о переносе сроков выполнения работ.
3.3. В случае, если в ходе выполнения Работ возникает необходимость внесения изменений в сроки выполнения Работ, то такие изменения могут быть внесены только в письменной форме и по соглашению Сторон.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость Работ по настоящему Договору определяется на основании Сметного расчета (Приложение №1) и   составляет ___ ___ руб. __ коп. РФ (______________________________________________________________рублей __ копеек).

4.2. В случае возникновения дополнительных работ стороны оформляют дополнительное соглашение, где будет указана стоимость, сроки, объем работ.

4.3. Оплата стоимости Работ по Договору производится наличными денежными средствами в рублях.
               4.4.  После заключения Договора в течение трех календарных дней Заказчик осуществляет предоплату в размере – 100% стоимости стройматериалов. (__________________________________________________ рублей __ копеек). Оставшуюся сумму сметной стоимости работ, указанную в Сметном Расчете (Приложение №1), Заказчик оплачивает в течении 3 (трех) календарных дней после подписания Акта сдачи-приемки работ.
5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАТЕРИАЛАМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ

5.1. Обеспечение выполнения Работ необходимыми материалами и оборудованием осуществляет Подрядчик.

5.2. Все используемые для выполнения Работ материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

6.1. Подрядчик принимает на себя следующие обязательства:

6.1.1. Выполнить Работы с надлежащим качеством, в объеме и в полном соответствии с техническими нормами и всеми Приложениями к Договору, сдать законченные Работы Заказчику в состоянии, обеспечивающем нормальную эксплуатацию результатов Работ.

6.1.2. Выполнить Работы в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

6.1.3. Исполнять полученные в ходе выполнения Работ указания Заказчика, если такие указания не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

6.1.4. В случае выявления обстоятельств, прямо или косвенно препятствующих выполнению Подрядчиком Работ, в том числе увеличивающих окончательный срок завершения Работ, или делающих дальнейшее продолжение Работ невозможным, незамедлительно сообщить об этом Заказчику посредством электронной почты и «смс» сообщения незамедлительно уведомляет Заказчика о переносе сроков выполнения работ.

6.1.5. Своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные Заказчиком в процессе выполнения Работ и при приемке Работ Рабочей комиссией, а также в течение гарантийного срока, предусмотренного разделом 10 настоящего Договора.

6.1.6. Назначить лицо, ответственное за выполнение Работ на Объекте, за противопожарную безопасность, технику безопасности, охрану труда при выполнении Работ на Объекте. Уведомление о назначении ответственного представителя Подрядчика передается Заказчику в письменном виде, в таком уведомлении указывается: Ф.И.О, рабочий телефон, e-mail ответственного представителя Подрядчика:

_________________ 8(000)000-00-00
zakaz@krovpro.ru
6.1.7. При осуществлении Работ Подрядчик должен бережно относиться к Объекту, имуществу и оборудованию, находящемуся на Объекте.

6.1.8. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Акта сдачи-приемки освободить Объект и прилегающую к нему территорию от принадлежащих Подрядчику строительных машин, оборудования, инвентаря, инструментов, материалов, иного имущества.

6.1.9. Незамедлительно, по первому требованию Заказчика, информировать Заказчика о ходе выполнения Работ по настоящему Договору в устной либо письменной форме (форма информирования устанавливается Заказчиком в соответствующем требовании).

6.1.10. Обеспечить Заказчику возможность проверки качества Работ и порядка их проведения.

6.1.11.Рационально использовать тепловую и электрическую энергию, водопроводную воду на Объекте Заказчика.

6.2. Подрядчик гарантирует, что его персонал имеет все необходимые регистрационные документы и разрешения на выполнение Работ в соответствии с действующим законодательством РФ. Заказчик вправе в любой момент проконтролировать соблюдение Подрядчиком настоящего требования.

            6.3. На Объект категорически запрещается приносить алкогольные напитки, наркотики и оружие, при их обнаружении работник, которому принадлежит что-либо из вышеперечисленного, будет немедленно отстранен от работы без дальнейшего допуска к проведению Работ.

6.4. Все работники Подрядчика обязаны соблюдать при производстве Работ правила пожарной безопасности, правила техники безопасности, нормы охраны труда.

6.5. Предоставить Заказчику по окончании Работ по настоящему Договору Акт о приемке выполненных работ.
6.6. Подрядчик имеет право приостановить выполнение работ в связи с:
-непригодными погодными условиями для выполнения работ, а именно: дождь, метель, град, температура воздуха ниже -15 градусов по Цельсию.

6.7. При наступлении обстоятельств, препятствующих выполнению работ, указанных в п.6.6. настоящего договора, Подрядчик обязан незамедлительно уведомить Заказчика посредством электронной почты и «смс» сообщения.

7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
7.1. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

7.1.1. Создать Подрядчику необходимые условия для выполнения Работ, предоставить соответствующие документы для производства работ, обеспечить доступ Подрядчика (рабочих, ответственных лиц Подрядчика) к месту проведения Работ на Объекте.
7.1.2. Своевременно предоставлять Подрядчику Объект для выполнения Работ (места проведения Работ). Стороны настоящим согласуют следующий режим проведения Работ на объекте (время проведения Работ): календарные дни, время производства работ – светлое время суток.
7.1.3. Предоставить Подрядчику на весь срок действия настоящего Договора помещение для складирования оборудования, инвентаря, материалов, переодевания и хранения рабочей одежды сотрудников Подрядчика. Подрядчик обязуется использовать такое помещение только для цели исполнения настоящего Договора.

7.1.4. Обеспечить Рабочих Подрядчика помещением для складирования и хранения оборудования и материалов на время проведения работ. Подрядчик обязуется использовать такое помещение только для цели исполнения настоящего Договора.
7.1.5. Заказчик обязан произвести приемку Работ в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.

7.1.6. Производить оплату стоимости Работ Подрядчика в сроки и в порядке, установленные в разделе 4. настоящего Договора.

7.1.7. По запросу Подрядчика своевременно предоставлять все пояснения и информацию, необходимые Подрядчику для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, в случае, если такая информация имеется у Заказчика или может быть им получена.

7.1.8. Обеспечить производство Работ электроэнергией и нести ответственность за отсутствие таковой, при условии, если это влияет на срок сдачи Работ, а также обеспечить возможность производства Работ в выходные дни.

7.1.9. Назначить ответственного представителя Заказчика при выполнении Работ на Объекте.

______________________________________________________________________________
7.2. Заказчик вправе контролировать ход выполнения Подрядчиком Работ по настоящему Договору.

7.3. Заказчик вправе в любой момент запрашивать у Подрядчика информацию о ходе исполнения последним своих обязательств по настоящему Договору.

7.4. Информировать о ходе выполнения Работ, указанных в п.2.1. настоящего договора Подрядчиком Заказчика.

8. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКА МЕЖДУ СТОРОНАМИ

8.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата Работ, или их части, до их приемки, несет Подрядчик. Риск случайной гибели или случайного повреждения принятых Рабочей комиссией Работ несет Заказчик.

9. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

9.1. Приемка Работ Рабочей комиссией осуществляется по Акту сдачи-приемки, при условии наличия и передачи Заказчику документации по выполненным Работам, в которую в зависимости от вида Работ могут входить: Сертификаты и/или Паспорта на установленное оборудование, исполнительная документация. Акт сдачи-приемки подписывается всеми участниками Рабочей комиссии после устранения всех замечаний, если таковые имели место. При наличии у Заказчика претензий к выполненным Подрядчиком Работам оформляется протокол доработок с указанием сроков и порядка их выполнения.
9.2. За 2 (два) рабочих дня до даты, когда Подрядчик будет готов приступить к сдаче-приемке Работ, он обязан уведомить Заказчика посредством электронной почты и «смс» сообщения о готовности к сдаче Работ, предоставить Заказчику проект Акта сдачи-приемки на Работы, подлежащие приемке.

9.3. Заказчик и Подрядчик обязаны приступить к сдаче-приемке Работ в течение 2 (двух) рабочих дней с даты, когда Подрядчик будет готов приступить к сдаче-приемке Работ, о которой Подрядчик уведомляет Заказчика в соответствии с п.9.2. настоящего Договора.

9.4. В случаи, если представитель Заказчика не является в течение 2 (двух) последующих часов от согласованного Сторонами времени приемки выполненных работ, Подрядчик вправе в одностороннем порядке подписать «Акты о приемке выполненных работ», отразив в них факт неявки представителя Заказчика».

10. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК НА ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ

10.1. Заказчик вправе предъявлять к Подрядчику требования, связанные с недостатками результата Работ, обнаруженными в течение гарантийного срока.

10.2. Гарантийный срок на выполненные по настоящему Договору Работы составляет 24 (двадцать четыре) месяца.
10.3. Гарантийный срок, предусмотренный настоящим Договором, исчисляется с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки комиссии.

10.4. В случае обнаружения недостатков в результатах Работ в течение гарантийного срока, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик обязан известить об этом Подрядчика посредством электронной почты и «смс» сообщения. Заказчик вправе потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

11. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

12. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
12.1. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения Работ/любого из этапов Работ по настоящему Договору, предусмотренных настоящим Договором/Графиком выполнения Работ, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты штрафной неустойки в размере 0,01% (ноль целых одна сотая) процентов от суммы, подлежащей уплате Подрядчику за исполнение настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 2 % от суммы, указанной в п. 4.1 настоящего Договора.

12.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Подрядчику выполненных Работ, указанных в разделе 4 настоящего Договора, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафной неустойки в размере 0,01% (ноль целых одна сотая) процентов от суммы, уплата которой просрочена, за каждый день просрочки, но не более 2 % от суммы, указанной в п. 4.1 настоящего Договора.

12.3. Уплата неустойки не освобождает Сторону от выполнения обязательств по настоящему Договору.

12.4. Неустойка взыскивается только лишь в случае направления Стороной, имеющей право на получении неустойки, соответствующего письменного требования Стороне, которая нарушила обязательство по настоящему Договору.

12.5. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставляемых им для выполнения Работ материалов.
13. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

13.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, имевшее место вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению настоящего Договора, таких как наводнение, дождь,  дневная температура ниже минус 20 градусов по Цельсию, ураганные ветра, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные действия, то есть чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предотвращены разумными средствами при их наступлении. В связи с чем сроки по выполнению Работ могут быть пересмотрены без взыскания штрафных санкций со Сторон.

13.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия такого обстоятельства. Если эта Сторона не уведомит другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента их наступления, она лишается права ссылаться на них, за исключением такой ситуации, когда само такое обстоятельство препятствовало уведомлению другой Стороны.

13.3. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п.13.2. настоящего Договора, виновная    Сторона    обязана    возместить    другой    Стороне    убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

13.4. Наступление   обстоятельств, вызванных действием   непреодолимой силы, влечет за собой расторжение Договора или по желанию Сторон увеличение срока исполнения настоящего Договора на период действия указанных обстоятельств.

14. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

14.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут стараться разрешить путем переговоров.

14.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в претензионном порядке. Сторона, права которой по ее мнению нарушены, до обращения в суд обязана направить письменную претензию другой Стороне.

14.3. В случае полного либо частичного отказа удовлетворить претензию, либо неполучения ответа на претензию в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии Стороной, которой направлена претензия, Сторона, права которой по ее мнению нарушены, вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд г. Москвы.

15. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

15.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему Договору.

15.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

15.3. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.

15.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

15.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, касающейся настоящего Договора.

15.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменной форме в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты изменения.  Все действия, совершенные Сторонами по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются в счет исполнения соответствующих обязательств.

15.7. Датой получения любых уведомлений, претензий, актов, отчетов, писем и других документов, относящихся к предмету настоящего Договора, полученных любой из Сторон в нерабочие дни, либо в рабочие дни после 17.00, будет считаться следующий рабочий день.

15.8. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, на русском языке имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

15.9. Приложение № 1.Сметный Расчет на производство Работ является на момент подписания настоящего Договора неотъемлемой частью настоящего Договора.
              16. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик: ________________

	Подрядчик: ООО «________»

	Подпись __________________

	Юр. Адрес:

	Факт. Адрес:

	ИНН

	КПП

	Расчетный счет

	ВТБ

	БИК

	Корреспондентский счет

	Телефон

	Ген. Директор

	 Подпись _____________

ООО «_____________»

Печать:

PAGE
7